

Allan Mahler Holding ApS

Herredsvej 8, Grundfør, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 25 66 56 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2016.

Allan Mahler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Allan Mahler Holding ApS
Herredsvej 8, Grundfør
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 25 66 56 86
Stiftet: 19. september 2000
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
16. regnskabsår

Direktion

Allan Mahler

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	17.225	16.372	18.116	18.333	16.506
Resultat af ordinær primær drift	3.118	3.392	5.058	5.897	4.408
Finansielle poster, netto	-264	-717	-272	-792	-632
Årets resultat	2.160	2.007	3.620	4.026	2.846
Balance:					
Balancesum	101.170	93.460	97.307	68.322	53.800
Egenkapital	32.661	30.501	30.495	28.874	26.849
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.219	2.976	872	4.440	-29.871
Investeringsaktivitet	-210	-727	-410	-858	-606
Finansieringsaktivitet	-187	-2.185	-2.187	-3.061	4.693
Pengestrømme i alt	-2.616	64	-1.725	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	28	28	27	27	26
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	7,6	7,3	7,8	9,6	9,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,4	1,5	2,2	3,1	2,4
Likviditetsgrad	144,6	144,5	141,9	169,3	207,8
Soliditetsgrad	32,3	32,6	31,3	42,3	49,9
Egenkapitalforrentning	6,8	6,6	12,2	14,5	11,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens og Allan Mahler Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og servicering af landbrugsmaskiner. Aktiviteten foregår i datterselskabet, der er autoriseret forhandler af CLAAS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.160 t.kr. mod 2.007 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Bruttofortjeneste	17.225.149	16.372.494	-14.572	-9.917
1 Personaleomkostninger	-13.152.408	-11.998.285	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-954.325	-982.308	0	0
Driftsresultat	3.118.416	3.391.901	-14.572	-9.917
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	1.903.112	1.718.009
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	292.119	291.578
Andre finansielle indtægter	351.582	385.688	130.617	130.034
Andre finansielle omkostninger	-615.970	-1.102.595	-62.659	-29.058
Resultat før skat	2.854.028	2.674.994	2.248.617	2.100.646
Skat af årets resultat	-694.241	-668.404	-88.830	-94.056
Årets resultat	2.159.787	2.006.590	2.159.787	2.006.590
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.903.112	718.009
Udbytte for regnskabsåret			101.200	0
Overføres til overført resultat			0	1.288.581
Disponeret fra overført resultat			-844.525	0
Disponeret i alt			2.159.787	2.006.590

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2015	2014	2015	2014	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
2	Grunde og bygninger	5.389.345	5.786.164	0	0
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.083.353	1.430.881	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.472.698</u>	<u>7.217.045</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	23.947.923	22.044.811
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>23.947.923</u>	<u>22.044.811</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.482.698</u>	<u>7.227.045</u>	<u>23.947.923</u>	<u>22.044.811</u>
Omsætningsaktiver					
	Varer under fremstilling	2.585.470	2.541.739	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	66.218.189	58.113.265	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>68.803.659</u>	<u>60.655.004</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.409.664	22.461.269	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.890.087	7.608.808
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	666.129	625.779
	Andre tilgodehavender	2.744.804	825.004	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>23.154.468</u>	<u>23.286.273</u>	<u>6.556.216</u>	<u>8.234.587</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.830.421	1.964.436	1.830.418	1.964.436
	Værdipapirer i alt	<u>1.830.421</u>	<u>1.964.436</u>	<u>1.830.418</u>	<u>1.964.436</u>
	Likvide beholdninger	<u>898.278</u>	<u>326.855</u>	<u>579.885</u>	<u>314.226</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>94.686.826</u>	<u>86.232.568</u>	<u>8.966.519</u>	<u>10.513.249</u>
	Aktiver i alt	<u>101.169.524</u>	<u>93.459.613</u>	<u>32.914.442</u>	<u>32.558.060</u>

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
Egenkapital					
	Anpartskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	14.281.298	11.378.186
	Overført resultat	32.434.799	30.376.212	18.153.501	18.998.026
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	0	101.200	0
	Egenkapital i alt	32.660.999	30.501.212	32.660.999	30.501.212
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	154.851	215.569	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	154.851	215.569	0	0
Gældsforpligtelser					
6	Gæld til realkreditinstitutter	2.889.027	3.078.001	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.889.027	3.078.001	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	184.000	182.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	16.466.692	13.413.256	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.959.063	42.515.344	8.000	8.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	57.889	1.027.778	57.889	1.027.778
	Selskabsskat	187.554	1.021.070	187.554	1.021.070
	Anden gæld	1.609.449	1.505.383	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	65.464.647	59.664.831	253.443	2.056.848
	Gældsforpligtelser i alt	68.353.674	62.742.832	253.443	2.056.848
	Passiver i alt	101.169.524	93.459.613	32.914.442	32.558.060
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
8	Eventualposter				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	28.369.622	2.000.000
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000
Resultatdisponering	0	2.006.590	0
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	30.376.212	0
Resultatdisponering	0	2.058.587	101.200
	125.000	32.434.799	101.200

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop-skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	10.660.177	17.709.445	2.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000
Resultatdisponering	0	718.009	1.288.581	0
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	11.378.186	18.998.026	0
Resultatdisponering	0	2.903.112	-844.525	101.200
	125.000	14.281.298	18.153.501	101.200

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Årets resultat	2.159.787	2.006.590	2.159.787	2.006.590
9 Regulerings	1.912.954	2.367.619	-2.174.359	-2.016.507
10 Ændring i driftskapital	-4.438.956	-228.093	748.832	-676.692
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-366.215	4.146.116	734.260	-686.609
Renteindbetalinger og lignende	351.582	385.688	422.736	421.612
Renteudbetalinger og lignende	-615.970	-1.102.595	-62.659	-29.058
Pengestrøm fra ordinær drift	-630.603	3.429.209	1.094.337	-294.055
Betalt selskabsskat	-1.588.476	-453.004	-962.696	717.471
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.219.079	2.976.205	131.641	423.416
Køb af materielle anlægsaktiver	-209.978	-727.060	0	0
Modtagne udbytter	0	0	0	2.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-209.978	-727.060	0	2.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-186.974	-185.178	0	0
Betalt udbytte	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-186.974	-2.185.178	0	-2.000.000
Ændring i likvider	-2.616.031	63.967	131.641	423.416
Likvider 1. januar 2015	-11.121.964	-11.185.931	2.278.663	1.855.247
Likvider 31. december 2015	-13.737.995	-11.121.964	2.410.304	2.278.663
Likvider				
Likvide beholdninger	898.278	326.855	579.885	314.226
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-16.466.692	-13.413.256	0	0
Værdipapirer	1.830.419	1.964.437	1.830.419	1.964.437
Likvider 31. december 2015	-13.737.995	-11.121.964	2.410.304	2.278.663

Noter

	Koncern	
	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.072.285	9.991.975
Pensioner	1.340.073	1.347.603
Andre omkostninger til social sikring	180.922	200.834
Personalemkostninger i øvrigt	559.128	457.873
	13.152.408	11.998.285
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	28
	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	10.118.803	9.918.803
Tilgang i årets løb	0	200.000
Kostpris 31. december 2015	10.118.803	10.118.803
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-4.332.639	-3.930.325
Årets af-/nedskrivninger	-396.819	-402.314
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-4.729.458	-4.332.639
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.389.345	5.786.164
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	4.962.194	4.435.134
Tilgang i årets løb	209.978	527.060
Afgang i årets løb	-40.150	0
Kostpris 31. december 2015	5.132.022	4.962.194
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-3.531.313	-2.951.319
Årets af-/nedskrivninger	-557.506	-579.994
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	40.150	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-4.048.669	-3.531.313
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.083.353	1.430.881

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2015	9.666.625	9.666.625
Kostpris 31. december 2015	9.666.625	9.666.625
Opskrivninger 1. januar 2015	12.378.186	12.660.177
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.903.112	1.718.009
Udbytte	0	-2.000.000
Opskrivninger 31. december 2015	14.281.298	12.378.186
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	23.947.923	22.044.811

5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	11.378.186	10.660.177
Resultatdisponering	2.903.112	718.009
	14.281.298	11.378.186

6. Gæld til realkreditinstitutter

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.073.027	3.260.001
Heraf forfalder inden for 1 år	-184.000	-182.000
	2.889.027	3.078.001
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.158.000	2.349.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.073 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.389 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser udgør de for branchen sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Moderselskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring og transport på tkr. 5.000 vedrørende tilgodehavende hos datterselskabet overfor datterselskabets bankforbindelse.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 186 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
9. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	954.325	982.308	0	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-1.903.112	-1.718.009
Andre finansielle indtægter	-351.582	-385.688	-422.736	-421.612
Andre finansielle omkostninger	615.970	1.102.595	62.659	29.058
Skat af årets resultat	694.241	668.404	88.830	94.056
	1.912.954	2.367.619	-2.174.359	-2.016.507
10. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-8.148.655	-7.448.465	0	0
Ændring i tilgodehavender	131.803	11.395.712	1.718.721	-1.704.470
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.577.896	-4.175.340	-969.889	1.027.778
	-4.438.956	-228.093	748.832	-676.692